INDICAÇÃO Nº 239/2025
Da vereadora: Patricia Janaina Gazeta

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade de instalação de placas “proibido jogar lixo e
entulho”, na linha férrea e proximidades, ao lado da praça Antônia

Jacomini Boim

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando a necessidade

de um local onde o mato cresce muito rapido, o ato de jogar lixo
e entulho favorece a proliferação de escorpião e outros insetos
que trazem perigo aos moradores do local.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2025.

Patricia Janaina Gazeta
Vereadora